
 

  

 
 
 
 
 
 

Соопштение за јавноста 
 

„НЕ за уште една жртва! СТОП за родовото и семејното насилство!“ 
 
Почитувани,                                                                                                                                          05. 12. 2013 
 
На 10. 12. 2013  год.  (вторник)    со почеток во   12:00  часот,  на повеќе локации низ Скопје  (Стара 
Скопска Чаршија, Плоштад Македонија, Веро Џамбо Центар, Сити Мол) и во дел од останатите 
градови  во  Македонија,    ЖГИ  АНТИКО  со  младите  активисти  –  средношколци,  во  рамките  на 
меѓународната кампања :,, 16 дена активизам против насилството врз жените “ ќе го дадат својот 
придонес  кон  елиминирање  на  родовото  и  семејното  насилство  преку  делење  на  20.000 
примероци  на  едукативни,  промотивни  и  информативни  материјални  под  мотото:  „НЕ  за  уште 
една жртва! СТОП за родовото и семејното насилство!“. 
 
Целта на оваа  активност  е  сензибилизирање на пошироката  јавност,  подигнувањето на  свеста  за 
деструктивноста  на  овој  проблем  и  препознавањето  на  корените  на  насилствата  кои  се  всадени 
длабоко  во  половата  нееднаквост  а  поддржани  од  патријархалните  вредности  и 
дескриминаторскиот распоред на улоги во семејството и општеството.   
 
Оваа акција  се  спроведува во ракмите на проектот „Преку младински активизам кон  соживот на 
различностите  во заедницата“ кој е финансиран од Делегацијата на ЕУ и се спроведен од страна на 
ЖГИ АНТИКО и партнер организациајта Мултикултура. 
 
Ве  замолуваме  настанот  да  го  покриете  преку  Вашиот  медиум  со  што  би  допринеле  за 
промовирањето на нашата кауза. 
 
 
 
Со почит, 
Женска Граѓанска иницијатива АНТИКО 

 
 
 
 
 


